ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                            Тулунский район

Администрация

 Икейского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2014 года
         №  7

с. Икей

Об установлении на территории

Икейского сельского поселения

особого противопожарного режима

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом количества площадей лесных пожаров, угрожающих безопасности населенным пунктам, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 18 апреля 2014 года №210-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Икейского сельского поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных Приказом МЧС РФ №313 от 18 июня 2003 года, руководствуясь ст. 6 Устава Икейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Икейского сельского поселения с 08.00 часов 18 апреля 2014 года до 08.00 часов 12 мая 2014 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима создать оперативный штаб в составе:

Мусаев Сергей Александрович – глава администрации Икейского сельского поселения;

Лапшина Наталья Адамовна – специалист администрации Икейского сельского поселения;

Бушмакин Андрей Александрович – начальник ПЧ114 с. Икей Тулунский филиал ОГКУ «ППС Иркутской области»;

Купцова Светлана Васильевна – руководитель Присаянского лесничества;

Купцов Василий Сергеевич – руководитель Икейского лесничества.

3. Силами добровольных пожарных организовать проведение инструктажа населения по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.

4. Вывесить на информационных стендах в местах массовых скоплений граждан информацию о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них, информацию с обращением к населению по вопросам соблюдений требований пожарной безопасности.

5. Рекомендовать начальнику ПЧ 114 с. Икей Бушмакину А.А. организовать патрулирование территории поселения силами работников с целью предупреждения, выявления и пресечения нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой растительности,  перевести подразделение пожарной части на усиленный вариант несения службы, проинструктировать сотрудников ПЧ под роспись, задействовать имеющиеся дополнительные средства и силы.

 6.  Руководителям всех форм собственности:

- принять меры по уборке сухой травы, горючего мусора на территориях соответствующих организаций;

- обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения и средств пожаротушения.

- усилить контроль за строгим соблюдением режима курения, применением открытого огня, правил технической эксплуатации электробытовых приборов в технических целях, а также соблюдением правил технической эксплуатации всех видов электроустановок.

7. Рекомендовать директору Муниципального общеобразовательного учреждения «Икейская средняя общеобразовательная школа» Леонченко М.М.:

- провести на уроках ОБЖ, классных часах беседы на тему: «Предупреждение пожаров в весенне-летний пожароопасный период»;

- разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах в учреждении.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Икейский вестник».

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Икейского

сельского поселения                                                             С.А. Мусаев